COR

contumelijſ excindere; libelloſ ſa-
mosos ſpargere. Iam cœlum Deum
que, & D. Petrum intuentes, ad tē-
pla & aras fuſi precabantur, qui-
tem tandem daret ciuibus ſuis, aut
Urbi finem, quam ſanguine cœlef-
ti ſacrata Imperij lui ſedem ele-
gerat; ob cuius Maiestatem Orbis
amiffo, tot laeva ac roties prope ex-
tremo vidiffent. At quibus nobili-
tas aut gradus celiſor erat, vno ag-
mine adiere Carafas, ſpe, metu,
& defectioneſ Romanorum mi-
nitantes, ni protinus ad pacis æqui-
tatem venirent, in desperationem
eos, ſeuioresque cogitationes tra-
hebant. Paulum nec monere aude-
bant, nec poterant, in ſepto aditū
aci adulatione & custodia. Sed
cum voces famaque infelicis pug-
næ, & Guiliſ pudendi recessus ad
ſenis aures emanaffent; eo quod
ſubtraherentur clades, maiores eſſe
conieſtant; ad ultimum cognito
Sennam obtinuisse Hispanos, tanta
eſt omnium ſenſuum perturbatio-

ne correptus, ut sacro Purpurato-
rum aduocato Senatu, inter pailem-
tes confusi vultus notas dixerit:
Hoc tem quoque iam Roma potirurum,
qui tam munitam & instructam ur-
bem potuisse euincere: se in tormenta
& vulnera firmare corpus animum-
que; ut quando suum legatum tanto
dignum beneficio agnouisset Deus Op.
Max. ipse alacer & promptus occur-
rens, martyri palma inclita trium-
phans, beatas sedes, tot jceleribus reli-
ctis, & graui mortalitate, concende-
ret. Nimirum sanctissimus Pater
libertatem Ecclesiæ & diuinam re-
ligionem tuebatur: sic Orbis Ro-
mani concordiam, & D. Petri Se-
dem fundabat, bellis Europa con-
cussa, accisisque Ecclesiæ opibus
quam tunc miserrimam lacerabat
multiplex libido suorum. At Gui-
sius non minus sociorum perfidia,
quam bello tristi perculsus, in Cisal-
pinam Galliam statuit arma conuer-
tere. Vocatus enim saepius litteris à
Ferrariensi Duce, fore ex utilitate

publica agnouerat, cum sacerdos ar-
mis iunctis, simul per Taurinos ir-
rumpente Brisacco, inermem & di-
uitem prouinciam occupare; vnde
gradu facto victoriar, Neapolin rus-
sus & Siciliam inuaderet. Hoc
consilium dudum cogitatum salu-
briter nimius Carafarū ardor apud
senem properantium inscitia & im-
potentia euertit insanus. Iam au-
tem post res amissas, & transacta
tempora, sera prænitentia durabat,
cum immineret viribus collectis
Albanus, hostium pretiosus vesti-
gia: translatis itaque in agrum Me-
diolanensem signis, solum muta-
batur, non bellum. Sed cum Gui- Educes
inter se
discor-
sius innata alacritate gentis, & ira sua apertus, hæc multo cum gemitu effusisset, minitans se è vestigio des aggrē
discessurum ad vocarem sacerorum, des aggrē
Carafa, & Turonensis Purpurati,
cum Petro Strozza Galli destina-
tione attoniti, apud Anconam
cum alloquuti, preces, questus, iras
& cetera doloris tentamenta mis-

centes, hostiam manibus communem Patrem traditum esse ab illo clamitabant: aliam Vrbem, delubra Apostolorum, & diuinam in terris Maiestatem sacrilego obiecta rifutori. Cur in Latium venisset, amicos proditorus, cum immineat necelitas præsens, cum non aliter eorum rebus nisi per Gallorum arma possit venire securitas? Cur cederet primo ictui fortunæ, non aliâ ob causam victus, nisi quod recusauerit vincere? Timeret sui nominis famam, & consensum Orbis meritam estimationem benè ac male factis reddituri. Se vero Deum Superosque ciendo, pijs votis imprecatus esse vindictam; ut quales essent Galli, tales sortirentur amicos, tales commilitones haberent. Contra Guisius sibi datam fidem requirens, calpam omnium & misseram fortunæ sorteim vertebat in socios: non iustum militum numerum, non arma, commieatus, & stipendia data: cuncta extitisse fraudibus

būs plena, & diueria promissis: auaritiam, superbiā & contemptum pro liberalitate, amicitia, & honori bus recidita. Deum inuocare testem, sancte & constanter ad ultimum coluisse se fidem: nec deinde, si per eos liceret, pietate & obsequio aduersus Romanam Sedem mortalium ulli cœsiurum. His mortibus animorum æstuantes nuntiata Ursini clades, & obsidio Sennæ vrbis oppres sit. Cumq[ue]tis ergo omis s, Romanū inuolant, coram Pontifice astuti deserum bellique nutante fortuna, si mul ut pecunias, quas otiosas condere auarus senex credebatur, exigerent. Is autem ut erat à metu recens, & ira (iam enim expugnatam Sennam fratres nuntij retulerant) ubi Gallum aspergit Duce m, nimius semper in favore vel odio, defensorem cum, & primogenitum Ecclesiæ dixit; ad eius manus se, fidem, pietatem, atque arma configere. Tunc etiam Carafæ, quidquid metus acer

suadebat & immensa cupido, pollicentes, disitem Guisio describunt in Neapolitano regno prouinciam; honores congerunt; opes, arma, commeatus ostentant, & copias militum augent, nunquam magis falsi, quam cum veriori mouerentur affectu. Horum obsidem prædamque Cauis Marchionem Paliani Ducis filium, vnicam spem domus offerunt; quem in Gallia Henricus haberet. Guisius tantum terum vanitate impletus, postquam non Inanes esse aut fictas iræ suæ causas ostendit; Regis nomine pollicetur, quatuor Heluetiorum milibus, & nouo equitum Galorum delectu copijs auctis, se obedienter factorum imperata, dum Pontifex staret promissis. Inde Guisius ad tuendos Ecclesiæ fines egreditus urbe, copias vndique in unam sedem contrahit, audius iterum inuadendi Neapolitanum regnum; vel si occurseret Albanus pennis quem mansura esset Italia, certus